
Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Selskabets hovedaktivitet er tegning af løsørebrand, brandforsikring på fast ejendom og driftstabs­
forsikring i forbindelse med brand. Selskabet tegner forsikringer til privat og landbrug. 

Tegningen af forsikringer sker alene gennem salgskorpset i Topdanmark Forsikring AJS, hvormed 
der er indgået co-assuranceaftale. 

Udvikling i året 

Året der gik 

Årets overskud på TDKK 5.438 findes tilfredsstillende set i lyset af den historisk lave rente på 
bankindeståender og kortløbende obligationer. 

Det forsikringstekniske resultat er kendetegnet ved markant stigende præmieindtægter, der op­
træder som en konsekvens af øget risikotagning på den enkelte forsikringstager, idet der kun er 
meget beskedne vækstrater på selve porteføljen. Det er vores vurdering, at skadesniveauet ligger 
en anelse under det niveau, der på længere sigt kan forventes. 

Siden finanskrisen indtraf i 2008, har selskabet valgt en meget forsigtig investeringspolitik med en 
ret lav andel af investeringerne i aktier. På den baggrund anses resultatet af investeringsvirksomhe­
den for tilfredsstillende. 

Der er i regnskabsåret 20 lOafholdt forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. på TDKK 8.006, 
hvilket svarer til en omkostningsprocent på 89%. Opdelingen af administrationsomkostninger 
fremgår af note l. 

Bonusudbetaling 

Samarbejdet mellem NærBrand og Topdanmark Forsikring AJS om forsikringsproduktet "Aktiv 
Risikostyring" har i regnskabsåret medført en udbetaling på TDKK 16.707 i bonus til brandkas­
sens forsikringstagere. 

Kapitalberedskabet 

Kapitalberedskabet anses for tilstrækkeligt. 
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Ledelsesberetning 

Efterfølgende begivenheder 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen 
af årsrapporten. 

Forventninger for det kommende år 

Selskabet har med virkning fra 20 l O ændret sin aftale med Topdanmark, således at man tager en 
større risiko på den enkelte forsikringstager - kaldet selvbehold. Dette har medført stigningen i 
præmieindtægterne fra 2009 til 20 l O og naturligt forbundet hermed en forholdsmæssig stigning i 
skadesudgifterne. Implementeringen af det nye selvbehold blev imidlertid gennemført løbende i 
20 l O, hvorved der også fra 20 l O til 20 Il vil være påvirkninger herfra. Såfremt skadesprocenten 
holdes på det nuværende niveau, imødeses derfor en forbedring af det forsikringstekniske resultat. 

Resultatet af investeringsvirksomheden vil i 20 Il være påvirket af udviklingen på aktiemarkedet 
og i begrænset omfang også udviklingen i renteniveauet. 

Alt i alt forventes dog et positivt resultat, idet de finansielle markeder fortsat vil være de afgørende. 

Risikooplysninger 

Forsikringsmæssige risici 

Selskabets politik er at søge de bedste forsikringsmæssige risici på den del af forsikringsmarke­
det, hvor selskabet opererer. Indtegningen sker i samarbejde med Topdanmark. Sammen har vi 
det mål at udbrede kendskabet til Aktiv Risikostyring, idet netop risiciene for forsikringer under 
dette koncept er, og fortsat skal være, kendetegnet ved at være bedre end gennemsnittet, fordi 
den type kunder genererer færre skader og er mere loyale. 

Der er indgået en aftale om co-assurance med Topdanmark, således at selskabets selvbehold bå­
de for så vidt angår det enkelte forsikringssted, som porteføljen i sin helhed kan vurderes til at 
være varetaget ud fra et meget forsigtigt princip. 

Investeringsrisiko 

Selskabet har spredt investeringerne på værdipapirer i mange selskaber og brancher. Selskabet 
har ved sine placeringsretningslinjer en investeringsrisiko, der kan kendetegnes som meget for­
sigtig, idet man på statusdagen har placeret blot 22% i aktier, mens mere end halvdelen er place­
ret som kontante indskud eiler obligationer med under 5 års restløbetid. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for NærBrand Forsikring G/S for 2010 er aflagt efter reglerne i Lov om finansiel 
virksomhed samt regnskabsbestemmelserne i Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rappor­
ter for forsikringsselskaber. 

De væsentligste regnskabsprincipper, som er uændrede i forhold til året før, omtales nedenfor. 

Anvendte forkortelser 

f.e.r. - for egen regning. 

Resultatopgørelsen 

Forsikringsvirksomhed 

PræmieindtægterJ.e.r. 

Præmieindtægter vedrørende regnskabsåret føres via driften, medens indgåede præmieindtægter 
vedrørende perioden efter regnskabsårets udløb periodiseres. 

Forsikringsteknisk rente 

Forsikringsteknisk rente beregnes med et renteafkast ud fra en af Finanstilsynet fastsat rente i 
regnskabsåret (i 2010 1,32% p.a.) af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser. De 
forsikringsmæssige hensættelser opgøres månedsvis. 

Erstatningsudgifterf.e.r. 

Erstatningsudgifter er udbetalte erstatninger i regnskabsåret reguleret for ændringer i erstatnings­
hensættelserne. Årets afløbsresultat indgår i posten erstatningsudgifter f.e.r. 

Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. 

Omkostninger til erhvervelse og administration af selskabets forsikringsbestand, samt udgifter til 
aktiviteter der fremmer kendskabet til NærBrand Forsikring G/S. Herudover eventuel overskudsde­
ling til Topdanmark Forsikring AJS. Selskabet udbetaler ikke provisioner. 

Alle væsentlige administrationsomkostninger periodiseres. 
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Regnskabspraksis 

Investeringsvirksomhed 

Renter og udbytter mv. 

Renter og udbytter mv. indeholder renter af obligationer og likvide beholdninger, kursgevinster og 
tab ved udtrækning af obligationer samt udbytte af kapitalandele og investeringsforeningsandele. 
Renter af obligationer og likvide beholdninger periodiseres. 

Kursreguleringer 

Posterne indeholder kursreguleringer på obligationer, kapitalandele og investeringsforeningsandele 
samt kursgevinster og -tab ved salg af samme. Kursreguleringer indregnes efter afregningsdatoen. 

Kurtage og provision i forbindelse med værdipapirhandler behandles som en del af an­
skaffelsessummen henholdsvis afståelsessummen således, at beløbene indgår i kursgevinster og 
-tab mv. 

Skat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat, indregnes i resultatopgørelsen. 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Driftsmidler 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles 
lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Driftsmidler og inventar 5år 

Avance og tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver omkostningsføres sammen 
med af- og nedskrivninger. 

Nyanskaffelser under TDKK 25 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

Andre finansielle investeringsaktiver 

Kapitalandele, investeringsjoreningsandele og obligationer 

Værdipapirer indregnet under andre finansielle investeringsaktiver omfatter kapitalandele, inve­

steringsforeningsandele og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede
 
værdipapirer måles til børskurs.
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Regnskabspraksis 

Indlån i kreditinstitutter 

Indlån i kreditinstitutter indregnes under andre finansielle investeringsaktiver til dagsværdi. Ved 
indregningen tages der hensyn til forudsigelige tab. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisations­
værdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodeha­
vender. 

Andre aktiver 

Aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser 

Aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på 
grundlag af forventet skattepligtig indkomst med fradrag af acontobetalinger. 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger indregnes under andre aktiver til dagsværdi. Ved indregningen tages der 
hensyn til forudsigelige tab. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter omfatter tilgodehavende renter vedrørende regnskabsåret, der først 
modtages efter udløb af regnskabsåret. 

Forsikringsmæssige hensættelser 

Præmiehensættelser 

Præmiehensættelser er den del af de indgåede præmier, som vedrører perioden efter regnskabsårets 
udløb. 

Erstatningshensættelser 

Erstatningshensættelser opgøres ved sag for sag vurdering. Endvidere er der ud fra statistiske me­
toder foretaget hensættelser til sikring af, at hensættelsen er tilstrækkelig til at dække fremtidige 
betalinger, herunder inflation og uanmeldte skader. 

Udskudte skatteforpligtelser 

Udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle 
mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat afsættes ikke i 
balancen, men oplyses i noterne, idet den ikke forventes at blive aktuel på grund af et bundfradrag i 
den skattepligtige indkomst på TDKK 1.000. 
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Regnskabspraksis 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 
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